



Global İnsan Kaynakları

info@global-ik.com

Bağdat Cad. No: 439/7 Suadiye-Kadıköy / İSTANBUL

Tel: (0216) 345 10 66

D U Y U R U	
TARİH	03.08.2021
KONU	Doğal Afet Nedeniyle Bazı İllerimizde Faaliyet Gösteren İşverenlerin SGK Prim Borçlarını Ödemelerinin Ertelenmesi Hakkında
İLGİLİ MEVZUAT	5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nca yapılan 31.07.2021 tarihli Duyuru
İLGİ	İşverenler

Bilindiği üzere geçtiğimiz hafta içerisinde Artvin, Rize ve Düzce illerimizde meydana gelen sel fekaleti sonucu can kayıpları ve önemli ölçüde maddi kayıplar yaşanmış bulunmaktadır. Keza, hali hazırda Antalya, Mersin, Muğla, Adana ve Osmaniye illerimizde yaşanan yangın afetleri ülke gündemini işgal etmektedir.

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu'nun 91 inci Maddesi gereğince, yetkili makamlarca genel hayatı etkilediğine dair karar verilen vaka, afet veya mücbir sebep hâllerinde, genel hayatın etkilendiği bölge, il, ilçe veya mahalde doğrudan veya dolaylı olarak zarar gören işverenlerle sigortalı ve hak sahiplerince 5510 sayılı Kanuna göre SGK'ya verilmesi gereken her türlü bilgi ve belge ile yapılması gereken başvuruların, ödenmesi gereken primlerin ve diğer Kurum alacaklarının ödeme sürelerini kanuni sürelere bağlı olmaksızın, genel hayatın etkilendiği bölge, il, ilçe veya mahaldeki şartları ve gelişmeleri göz önünde tutarak belirlemeye ve ertelemeye SGK yetkili kılınmış bulunmaktadır.

Bu kapsamda Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Vedat Bilgin tarafından kamuoyuna yapılan açıklama kapsamında **Artvin, Rize ve Düzce illerinin selden etkilenen ilçelerinde ödeme süresi geçmiş prim borçları ile 2021 yılı Haziran, Temmuz, Ağustos, Eylül, Ekim ve Kasım aylarına ilişkin prim borçlarının** son ödeme süresi **31.01.2022 tarihine kadar ertelenmiş** bulunmaktadır.

Ertelene kapsamına sadece belirtilen illerin sel felaketi yaşanan ilçelerinde faaliyet gösteren işyerleri girmektedir. SGK'ya olan borçların ertelendiği sürede zamanaşımı işlemez ve ertelenen kısma gecikme cezası ve gecikme zammı uygulanmaz. Ertelen borçların en geç 31 Ocak 2022 tarihine kadar ödenmesi halinde ise 1 Şubat 2022 tarihinden itibaren gecikme cezası ve gecikme zammı uygulanmaya başlanacaktır.

Öte yandan son dönemde ülke genelinde görülen yangınlar nedeniyle de Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı tarafından yapılan açıklama ile Antalya, Mersin, Muğla, Adana ve Osmaniye illerimizde



Global İnsan Kaynakları

info@global-ik.com

Bağdat Cad. No: 439/7 Suadiye-Kadıköy / İSTANBUL

Tel: (0216) 345 10 66

bazı bölgelerde “Genel Hayata Etkili Afet Bölgesi” ilan edilmiş bulunmaktadır. Genel Hayata Etkili Afet Bölgesi ilan edilen ilçeler şunlardır:

Antalya	Manavgat, Akseki, Alanya, Gündoğmuş, Gazipaşa ilçelerinden yangından etkilenen tüm mahalleler
Muğla	Marmaris, Bodrum, Milas, Köyceğiz ve Seydikemer ilçelerinden yangından etkilenen tüm mahalleler
Mersin	Aydıncık ve Silifke ilçelerinde yangından etkilenen tüm mahalleler
Osmaniye	Merkez ve Kadiri ilçelerinde yangından etkilenen tüm mahalleler
Adana	Aladağ, İmamoğlu, Karaisalı ve Kozan ilçelerinden yangından etkilene tüm mahalleler

Afet Bölgesi ilanı tüm ili kapsamamakta olup yukarıdaki tabloda belirtilen ilçelerin belirtilen mahalleri için söz konusudur. Cumhurbaşkanımız tarafından 30.07.2021 tarihinde yapılan açıklama ile **meydana gelen yangın felaketlerinden etkilenen işverenlerle ilgili bir prim ödemesinin ertelenmesi konusunda düzenleme yapılacağı da duyurulmuş bulunmaktadır**. Keza Cumhurbaşkanınca yangından zarar gören işveren ve mükelleflerin vergilerinin, SGK primlerinin, esnaf kredi ödemelerinin ve tarım kredi borçlarının erteleneceği, KOSGEB Acil Desteği ve Faizsiz Esnaf Kredisi yöntemi ile zarar görenlerin destekleneceği ifade edilmiş bulunmaktadır.

Öte yandan Afet Bölgesi ilan edilen yerlerdeki yangından zarar gören işverenlere uygulanacak prim ödemesi ertelenmesinin uygulama ayrıntıları henüz Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından açıklanmamış olup, açıklama sonrasında bilahare şirketimizce duyuru yapılacaktır.

Şunu belirtmek gerekir ki, gerek Artvin, Rize ve Düzce illerinde meydana gelen sel felaketi ve gerekse de Antalya, Mersin, Muğla, Adana ve Osmaniye illerimizde meydana gelen yangın felaketlerinden etkilenen işverenler için prim ertelenmesi 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’nun 91 inci Maddesine istinaden **Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nca bu konuda genel bir erteleme yapılması** şeklinde olmaktadır. Başka bir ifade ile kapsama giren işverenlerin bu haktan yararlanmak için ilave başvuru yapmasına gerek yoktur.

Öte yandan, bu kapsamda olmayan ancak Türkiye’nin neresinde olursa olsun doğal afetler nedeniyle **prim ödeme aczine düşen işverenlerin** 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’nun 91 inci Maddesinde düzenlenmiş hükümlerden yararlanması mümkündür. İlgili yasa hükmüne göre, yangın, su baskını, sel, kuraklık, yer kayması, deprem gibi afetlerle ağır hastalık, ağır kaza, tutukluluk ve sabotaj gibi nedenlerle ticari veya ekonomik kayıplara uğrayan işverenler, 4/1-(a) bendi kapsamındaki çalıştırdıkları sigortalılar ile primlerini kendileri ödeyen (4/1-(b) statüsündeki) sigortalılar, **bu durumu belgelemeleri kaydıyla vakanın veya afetin meydana geldiği tarihten itibaren üç ay içinde talepte bulunmaları ve prim ödeme aczine düştüklerinin, yapılacak inceleme sonucu anlaşılması hâlinde**, yukarıda belirtilen vaka veya afet tarihinden önce ödeme süresi dolmuş mevcut SGK’ya olan borçlar ile vaka veya afetin meydana geldiği tarihi takip eden üçüncü ayın sonuna kadar tahakkuk edecek Kuruma olan borçları, vaka veya afetin meydana geldiği tarihten itibaren bir yıla kadar SGK’ca



Global İnsan Kaynakları

info@global-ik.com

Bağdat Cad. No: 439/7 Suadiye-Kadıköy / İSTANBUL

Tel: (0216) 345 10 66

ertelenebilmektedir. Bu hüküm kapsamında yangından etkilenen ve prim ödeme aczine düşen çalışanların **yangının meydana geldiği tarihten itibaren üç ay içinde tek tek talepte SGK'ya dilekçe ile başvurmaları** zorunludur. Bu başvuruya istinaden SGK'ca yapılacak denetimde işverenin prim ödeme aczine düştüğünün tespiti halinde erteleme hakkından yararlanması mümkündür.

**Saygılarımızla,
Global İnsan Kaynakları**